Para definição dos preços observou-se o Decreto Municipal,  c/c o Artigo 23 da Lei 

Federal 14.133/2021, de acordo com o Formulário de Pesquisa de Preços emitido pela 

Unidade Requisitante.

7. Estimativas de despesas

A estimativa das despesas será de R$63.491,00 (sessenta e tres mil, quatrocentos e noventa 

e um reais).

Estimativa de consumo para o período de 06 meses:

N° 
Item

Cód. Descrição Und. Qtd. Vlr. 
Unit.

Vlr. Tot.

0001 15873 ACEROLA – TIPO 1, EM OTIMO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, SEM MOFO

kg 150 25,83 3.874,50

0002 15875 ALFACE - ÓTIMA QUALIDADE, COM FOLHAS